
 
RG.0002.36.2013    

PROTOKÓŁ Nr XXXVI /2013 

z sesji RADY GMINY KWILCZ 

odbytej dnia 26 listopada 2013 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kwilczu. 

 

Przewodniczący Rady p. Grzegorz Korpik o godz. 13
oo 

otworzył XXXVI sesję Rady 

Gminy, powitał przybyłych na sesję: zastępcę wójta p. Annę Nowicką, kierownika referatu p. 

Daniela Kozubowskiego, w zastępstwie skarbnika gminy p. Monikę Kizielewicz, radcę 

prawnego, dyrektorów i kierowników podległych jednostek, pracowników urzędu, panie 

i panów sołtysów oraz panie i panów radnych.  

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad, na stan 15 radny, obecnych 13. 

Nieobecni radni: Łukasz Markiewicz, Jolanta Syk. Rada jest władna do podejmowania 

prawomocnych uchwał i wniosków zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym. 

Następnie prowadzący obrady poinformował, że protokół z XXXV sesji został sprawdzony 

i podpisany przez prowadzącego i sprawdzającą radną Kwiatkowską, zapytał czy radni 

wnoszą uwagi do treści protokołu. 

Uwag nie zgłoszono, protokół z XXXV sesji przyjęto przez aklamację. 

Sprawdzenie protokołu dzisiejszych obrad powierzono radnemu Dariuszowi Halasz. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

wskazanie osoby sprawdzającej protokół. 

2. Przedstawienie porządku obrad, ewentualne wnioski do porządku. 
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej w tym sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych na poprzedniej sesji. 

4.   Informacja Przewodniczącego Rady z prac pomiędzy sesjami. 

5.   Podjęcie uchwał w sprawie: 
 zmiany WPF na 2013 

 zmian w budżecie gminy na rok 2013 

 przyjęcia Programu współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok 

 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2014 rok. 
 przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok. 

 wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENEA Operator Spółka z o.o. 

z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim. 

 wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENEA Operator Spółka z o.o. 
z siedzibą w Poznaniu. 

 wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz INEA Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Poznaniu. 
 zmian w Statucie Gminy Kwilcz. 

 statutu Kwileckiego Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza w Kwilczu. 

 zmiany uchwały Rady Gminy Kwilcz Nr XXVI/187/2012 z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości 

6.   Interpelacje i zapytania radnych wraz z odpowiedziami. 

7.   Wolne wnioski i informacje. 
     Przedstawienie działalności Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Notecka”. 



8.   Sprawy organizacyjne i bieżące Rady.       

9.   Zakończenie obrad. 

Porządek przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego wypełnienia. 

 

Zgodnie pkt. 3 porządku obrad zastępca wójt p. Anna Nowicka przedstawił sprawozdanie 

z działalności międzysesyjnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przechodząc do realizacji z pkt.4 porządku przewodniczący rady p. Grzegorz Korpik 

przedstawił informację z prac pomiędzy sesjami oraz szczegółową relację ze spotkania 

z Wojewodą Wielkopolskim i Komendantem Wojewódzkim Policji nt. bezpieczeństwa 

w powiecie. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radni wnosili o przedstawienie bliższych informacji nt. lokalizacji działek, na które wydano 

decyzje o warunkach zabudowy, spotkania z redakcją „Pojezierze”, uczestnictwa Wójta 

w nadzwyczajnym walnym zebraniu rady nadzorczej „Diakonijnej Spółki Zatrudnienia”, 

budowy stacji LPG w Daleszynku oraz budowy zbiornika bezodpływowego w Luboszu. 

Pan Kozubowski udzielił odpowiedzi na zadane pytania. Spotkanie w redakcji „Pojezierze” 

związane było z dalszą współpracą z wydawnictwem po rozwiązaniu spółki.  Wójt 

uczestniczył w walnym zebraniu Diakonijnej Spółki Zatrudnienia z racji posiadanych 

udziałów przez gminę. Spółka ma obowiązek raz w roku przedstawić udziałowcom kwestie 

finansowe. Przedstawił na mapach położenie działek, na które wydano decyzje o warunkach 

zabudowy. 

Pan Wasik wyjaśnił, że budowa przepływowego zbiornika jest wynikiem wcześniejszych 

rozmów nt. odprowadzania wód z oczyszczalni ścieków w Luboszu na teren gminy 

Chrzypsko i nieporozumieniami z tego tytułu. 

 

Na obrady przyszła radna Jolanta Syk, od tego momentu w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

 

Realizując punkt 5 przewodniczący rady przedstawiał projekty uchwał, otwierał dyskusje 

i poddawał je głosowaniu: 

 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kwilcz. 

Pani Kizielewicz wyjaśniła, że związku z planowaną zmianą budżetu zachodzi potrzeba 

dokonania zmian zgodnie z uzasadnieniem.  

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013. 

Pani Kizielewicz przedstawiła uzasadnienie do zmian budżetowych. 

Proponowane zmiany dotyczą: 

1. Zwiększenia plan dochodów budżetu o kwotę 175.430,22 zł  

Plan dochodów w dziale gospodarka mieszkaniowa zwiększa się o kwotę 10.200,00 zł  

w związku z analizą wykonania planu tj. wpłaty z tytułu opłat za wynajem mieszkań, opłaty 

związane ze sprzedażą działek.  

Plan dochodów w dziale administracja publiczna zwiększa się o kwotę 2.400,00 zł  

w związku z analizą wykonania planu– wpływy z tytułu opłat za sprzątanie pomieszczenia 

biurowego ODR, media.  

Plan dochodów w dziale dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych  

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

zwiększa się o kwotę 86.445,40 zł w związku z analizą wykonania planu. 

 



Plan dochodów w dziale różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 11.074,82 zł z tytułu  

wpływów z kapitalizacji odsetek od lokat terminowych i z tytułu wpłat darowizn na  

organizację konkursu ekologicznego.  

Plan dochodów w dziale oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 65.310,00 zł  

w związku z pismami Wojewody Wielkopolskiego: w celu dostosowania wysokości  

środków do zakresu realizowanych zadań . 

 

2. Zmniejszyć plan dochodów budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 638.130,60 zł  

Plan dochodów w dziale transport i łączność zmniejsza się o kwotę 14.871,18 zł  

w związku z kosztorysem powykonawczym i aneksem do umowy na dofinansowanie zadania  

pn. „Rewitalizacja miejscowości poprzez remont chodnika na ulicy Miłostowskiej  

w miejscowości Kwilcz na długości 421 metrów”.  

Plan dochodów w dziale gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się o kwotę 76.000,00 zł  

w związku z analizą wykonania planu .  

Plan dochodów w dziale dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych  

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

zmniejsza się o kwotę 159.341,91zł. Zmniejszenie planu dochodów nastąpiło w związku  

z uzyskaniem niższych wpływów z tytułu opłaty skarbowej, opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych, opłaty planistycznej oraz opłat pobieranych przez gminę  

z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w związku z realizacją ustawy o utrzymaniu  

czystości i porządku w gminach.  

Plan dochodów w dziale różne rozliczenia zmniejsza się o kwotę 26.300,00 zł  

w związku z analizą wykonania planu .  

Plan dochodów w dziale oświata i wychowanie zmniejsza się o kwotę 18.942,00 zł  

w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego w celu dostosowania wysokości środków 

do zakresu realizowanych zadań . 

Plan dochodów w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się  

o kwotę 118.635,00 zł w związku analizą wykonania planu i aneksem do umowy na zadanie 

pn. „Zielony zakątek. Rewitalizacja terenu zieleni wraz z budową placu zabaw, jako miejsca 

rekreacji i wypoczynku w Kwilczu”.  

Plan dochodów w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejsza się  

o kwotę 132.571,51 zł w związku z analizą wykonania planu i aneksem do umowy na zadanie 

pn. „Poprawa atrakcyjności miejscowości Upartowo, Kurnatowice i Rozbitek poprzez 

doposażenie świetlic i placu zabaw” – kwota 61.310,00 zł oraz aneksem do umowy 

dotyczącym zestawienia rzeczowo-finansowego poprzetargowego na zadane pn. „”Stara 

szkoła – Kwileckie Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza” – kwota 

71.261,51 zł.  

Plan dochodów w dziale kultura fizyczna zmniejsza się o kwotę 91.469,00 zł w związku  

z analizą wykonania planu i aneksem do umowy na zadanie pn. „Rozwój infrastruktury 

turystycznej poprzez modernizację kąpieliska gminnego nad Jeziorem Młyńskim”  

 

3. Zwiększa się plan wydatków w budżecie o kwotę 111.295,98 zł,  

Plan wydatków w dziale administracja publiczna zwiększa się o kwotę 57.000,00 zł  

z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego dla Urzędu Gminy.  

Plan wydatków w dziale oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 46.368,00 zł  

w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na realizację zadań 

własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w 2013r. (Szkoła Podstawowa Lubosz – 

kwota 14.404,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, zakup 

krzeseł i stolików, artykułów papierniczych, zabawek, gier edukacyjnych, pomocy do 

kształcenia specjalnego, psychologiczno-pedagogicznego, zajęć z języka angielskiego, religii, 



przyrody oraz zakup rowerków rozwijających sprawność ruchową i opłaty za przesyłki 

kurierskie. 

ZS Kwilcz – kwota 4.538,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie i pochodne od 

wynagrodzeń pomocy nauczyciela. 

Przedszkole – kwota 27.426,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące między innymi: 

naczynia kuchenne, aparat fotograficzny, regały, wykładzinę dywanową, materiały 

papiernicze, obróbkę drzwi, usługi kurierskie, przegląd kotła CO, szkolenia i podróże 

służbowe.  

Plan wydatków w dziale ochrona zdrowia zwiększa się o kwotę 6.927,98 zł, która nie  

została wykorzystana na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomani w 100 % na dzień  

31.12.2012 r.  

Plan wydatków w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się  

o kwotę 1.000,00 zł w związku z zakupem nagród na organizację konkursu ekologicznego.  

 

4. Zmniejsza się plan wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 492.757,21 zł,  

Plan wydatków w dziale transport i łączność zmniejsza się o kwotę 21.668,30 zł w związku 

z analizą wykonania planu w związku z kosztorysem powykonawczym oraz aneksem do 

umowy na dofinansowanie zadania pn. „Rewitalizacja miejscowości poprzez remont 

chodnika na ulicy Miłostowskiej w miejscowości Kwilcz na długości 421 metrów”.  

Plan wydatków w dziale obsługa długu publicznego zmniejsza się o kwotę 150.000,00 zł  

w związku z brakiem konieczności zaciągnięcia przez Gminę kredytu i niższymi wydatkami  

na obsługę długu.   

Plan wydatków w dziale ochrona zdrowia zmniejsza się o kwotę 3.253,91 zł w związku  

z niższymi wpływami z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

w roku 2013.  

Plan wydatków w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się  

o kwotę 127.835,00 zł w związku z analizą wykonania planu - dotyczy realizacji ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Plan wydatków w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejsza się  

o kwotę 180.000,00 zł w związku z aneksem do umowy dotyczącym zestawienia rzeczowo- 

finansowego poprzetargowego na zadane pn. „Stara szkoła – Kwileckie Centrum Kultury  

i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza”.  

 

5. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na  

przeniesieniu planowanych wydatków w następujących podziałkach klasyfikacji. 

Urząd Gminy  

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków 

polegających na przeniesieniach pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami:  

- zwiększenie wydatków na meliorację rowów w Luboszu.  

- przeniesienie pomiędzy paragrafami w związku z większymi opłatami za dzierżawę gruntu 

na plaży w Orzeszkowie,  

- przeniesienie środków na wykup gruntów pod drogi,  

- oszczędności w związku z analizą wydatków na dzień 31.10.2013r. - ze względu na 

przedłużające się procedury związane z opracowaniem planów oraz zmian studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego część zadań została 

przedłużona na 2014 rok,  

- oszczędności w związku z analizą wydatków na dzień 31.10.2013r. -diety radnych, 

wynagrodzenie eksperta dla potrzeb komisji rewizyjnej, szkolenia, podróże  

służbowe zagraniczne,  



- przeniesienie środków na usługi związane z dostępem do internetu, rezygnacja z przeglądów 

i wpisów do książek obiektów budowlanych  

- oszczędności w związku z analizą wydatków na dzień 31.10.2013r. – brak konieczności 

przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej,  

- przeniesienie pomiędzy paragrafami na wykonanie książek promujących Gminę,  

- przeniesienia między paragrafami z przeznaczeniem na ubezpieczenie pojazdów OSP i 

koszty przeprowadzenia przetargu w związku z zakupem urządzenia Lukas dla OSP Lubosz,  

- oszczędności w związku z analizą wydatków - brak konieczności poniesienia wydatku na 

obronę cywilną,  

- oszczędności w związku z analizą wydatków - brak konieczności poniesienia wydatku,  

- przeniesienie środków finansowych na dotację w związku z porozumieniem z Powiatem 

Międzychodzkim w sprawie uczęszczania do Przedszkola Specjalnego w Międzychodzie 

dziecka zamieszkałego na terenie Gminy Kwilcz,  

- oszczędności na dowozach szkolnych w związku z analizą wydatków  

- oszczędności w związku z analizą wydatków - ze szczepienia przeciwko pneumokokom nie 

skorzystały wszystkie dzieci z rocznika 2010,  

- oszczędności w związku z analizą wydatków. dotacja nie została w całości wykorzystana 

w związku z uzyskaniem przez Centra Integracji Społecznej zbyt wysokich dochodów ze 

swojej działalności w niektórych miesiącach zgodnie z ustawą o zatrudnieniu socjalnym ,  

- oszczędności na zakupie energii elektrycznej w wyniku przeprowadzonego przetargu,  

- dokonanie wewnętrznych zmian w planie środków do dyspozycji jednostek  

pomocniczych: Mościejewo, Miłostowo, Kubowo z przeznaczeniem na składkę na 

ubezpieczenia społeczne opiekunów świetlic wiejskich, 

- dokonanie wewnętrznych zmian w planie funduszu sołeckiego: Kurnatowice 

z przeznaczeniem na zakup usługi instalacyjnej – montaż alarmu w pomieszczeniach 

świetlicy wiejskiej,  

- oszczędności w związku z analizą wydatków  

- oszczędności w związku z analizą wydatków  

 

Szkoła Podstawowa w Luboszu  

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków 

polegających na przeniesieniach pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami:  

- oszczędności z powodu długotrwałej choroby sekretarza szkoły, księgowej, sprzątaczki 

i nauczycieli na wynagrodzeniach oraz zmiany umowy z firmą Vulcan i rezygnacja ze złotego 

abonamentu optivum przeznacza się na zakup 11 komputerów dla uczniów, oprogramowanie 

tablicy multimedialnej, wykonanie instalacji przepięciowej w sali komputerowej oraz podróże 

służbowe.  

- oszczędności na wynagrodzeniach: w oddziałach przedszkolnych zamiast 2 nauczycieli 

mianowanych zatrudniono stażystów, godziny ponadwymiarowe również planowano dla 

nauczycieli mianowanych a realizowali je stażyści, pomoc psychologiczno-pedagogiczną 

nauczyciel logopeda i pedagog realizowali w ramach etatu,  

- oszczędności z powodu niezatrudnienia kucharza w okresie przerw pracy szkoły oraz 

zakupu żywności,  

- przeniesienia w związku ze zmianą czynności dla nauczyciela od września 2013 r. 

(uzupełnienie etatów w świetlicy), zwiększenie środków na zakup pomocy dydaktycznych,  

- przeniesienie między paragrafami na szkolenia pracowników.  

 

Zespół Szkół w Kwilczu  

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków 

polegających na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami  



- przeniesienie wynagrodzenia w związku z powołaniem dyrektora ze szkoły podstawowej, 

zwiększenie środków na składki ZUS i przejazdy uczniów na zawody i konkursy oraz energię 

elektryczną i cieplną;  

- przeniesienia oszczędności na składki ZUS i przejazdy uczniów na zawody i konkursy, 

zwiększenie środków na energię elektryczną i cieplną;  

- zwiększenie środków w związku z zatrudnieniem dyrektora ze szkoły podstawowej oraz na 

przegląd obiektów szkolnych,  

- zmniejszenie wydatków rzeczowych, zwiększenie wynagrodzenia w związku z wypłatą 

odprawy rentowej dla kucharki odchodzącej na rentę inwalidzką.  

- oszczędności zostają przeniesione na zwiększenia w innych działach.  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające  

na przeniesieniach pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami:  

- przeniesienie między działami w związku z koniecznością zapewnienia 20% udziału 

środków Gminy w realizacji zadania pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 

socjalnym,  

- przeniesienia pomiędzy paragrafami w związku z analizą budżetu z przeznaczeniem na 

sprzątanie pomieszczeń biurowych, przegląd i naprawę kserokopiarki i usługi transportowe 

oraz zakup usług dostępu do sieci internet.  

 

Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu  

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków 

polegających na przeniesieniach pomiędzy paragrafami:  

- przeniesienie pomiędzy paragrafami z przeznaczeniem na szkolenie dyrektora w zakresie 

koordynacji systemu ochrony ppoż i ewakuacji pracowników oraz na zajęcia umuzykalniające 

dla dzieci.  

 

6. Zwiększa się plan przychodów gminy na rok 2013  

Zwiększa się § 950 Wolne środki, o kwotę 49.613,15 zł z kwoty 535.401,78 zł do kwoty 

585.014,93 zł . 

Radny Klapczyński zapytał o zakup wyposażenia do centrum kultury? 

Pani Nowicka odpowiedziała, że zakup wyposażenia jest w trakcie realizacji. Realizacja 

prowadzona jest w porozumieniu ze Stowarzyszeniem Nasz Kwilcz. Zakupiono już stoły i 

krzesła. 

Pan Kozubowski dodał, że komputery zostaną przeniesione  z biblioteki do centrum kultury. 

Radny Wróblewski, z jakich przyczyn wzrosły opłaty za grunty w Orzeszkowie ( plaża). 

Pan Kozubowski – dzierżawa za grunty w Orzeszkowie naliczana jest wg ceny q pszenicy. 

Radny Klapczyński prosił o przygotowanie zestawienia kosztów plaży. 

Radny Górecki – co jest powodem zwiększenie środków na energię elektryczną i cieplną w 

zespole szkół ? 

Pani Bromber wyjaśniła, że zwiększenie wydatku spowodowane jest zmianą dostawcy energii 

i brakiem faktur w 2012 r. Faktury spłynęły po terminie. 

Pan Kozubowski dodał, że sytuacja z brakiem faktur dotyczyła wszystkich jednostek operator 

zwlekał z przesyłem faktur. 

 

Radny Klapczyński postawił wniosek o wykreślenie ze zmian budżetowych kwoty 57.000,00 

zł z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego dla Urzędu Gminy.  

Za wnioskiem głosowało 7 radnych, 6 było przeciwnych, 1 wstrzymał się od głosu. 

Wniosek został przyjęty. 



Pani Kizielewicz zapytała, na co radni wskazują przeznaczenie kwoty 57.000,- zł 

Radni jednogłośnie wykreśloną kwotę z wydatków postanowili przenieś na wolne środki. 

Przewodniczący o godz. 14
00 

ogłosił piętnasto minutową przerwę. 

Po przerwie kontynuowano pkt podjęcie uchwał. 

Obecnych 14 radnych. 

-  projekt uchwały w sprawie zmiany WPF. 

Uwag do projektu nie wniesiono. 

„Za” przyjęciem uchwały po zmianie głosowało 14 radnych 0 przeciwnych i 0 

wstrzymujących. 

W wyniku głosowania, uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVI/273/2013 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gmin y na 2013 r. po uwzględnieniu wniosku 

o wykreślenia wydatku na zakup samochodu służbowego dla urzędu 

Uwag do projektu nie wniesiono. 

„Za” przyjęciem uchwały po zmianie głosowało 14 radnych 0 przeciwnych i 0 

wstrzymujących. 

W wyniku głosowania, uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVI/274/2013 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

- przyjęcia Programu współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje, zgodnie z wnioskiem 

komisji finansowo gospodarczej zwiększono wysokość prognozowanych środków z 80 tys. zł 

do 100 tys. zł. 

Uwag do projektu nie wniesiono. 

„Za” przyjęciem uchwały po zmianie głosowało 13 radnych, 0 przeciwnych i 1 

wstrzymującym. 

W wyniku głosowania, uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVI/275/2013 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2014 rok. 

Uwag do projektu nie wniesiono, komisje projekt zaopiniowały pozytywnie. 

„Za” przyjęciem uchwały po zmianie głosowało 8 radnych, 2 przeciwnych i 4 

wstrzymujących. 

W wyniku głosowania, uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVI/276/2013 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

- przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok. 

Uwag do projektu nie wniesiono, komisje projekt zaopiniowały pozytywnie. 

„Za” przyjęciem uchwały po zmianie głosowało 3 radnych, 2 przeciwnych i 9 

wstrzymujących. 

W wyniku głosowania, uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVI/277/2013 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 

- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENEA Operator Spółka 

z o.o. z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag, komisje projekt zaopiniowały pozytywnie. 

 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych przy 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących. 



W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XXXVI/278/2013 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENEA Operator Spółka 

z o.o. z siedzibą w Poznaniu. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag, komisje projekt zaopiniowały pozytywnie. 

 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych przy 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XXXVI/279/2013 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz INEA Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Poznaniu. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag, komisje projekt zaopiniowały pozytywnie. 

 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych przy 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XXXVI/280/2013 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

- zmian w Statucie Gminy Kwilcz. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag, komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.  

 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych przy 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XXXVI/281/2013 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

- statutu Kwileckiego Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza w Kwilczu. 

Pan Kozubowski zgodnie z wnioskiem komisji finansowo gospodarczej w § 15 ust.1 dodano 

pkt.9 o treści „ sprzedaż materiałów promujących Gminę Kwilcz”. 

Innych uwag nie wniesiono. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych przy 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XXXVI/282/2013 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

- zmiany uchwały Rady Gminy Kwilcz Nr XXVI/187/2012 z dnia 18 grudnia 2012 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

Nikt z radnych nie wniósł uwag, komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.  

 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych przy 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XXXVI/283/2013 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  
 

W kolejnym punkcie porządku obrad nie zgłoszono żadnej interpelacji ani zapytania.  

 

Wypełniając punkt 7 wolne wnioski i informacje, przewodniczący poinformował, że 

Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 18 listopada 2013 r. przekazał wg właściwości skargę 

mieszkańca gminy na bezczynność Wójta Gminy Kwilcz w sprawie niewłaściwej gospodarki 

nieczystościami na terenie posesji w Miłostowie. 

Zgodnie z §72 ust.1 pkt 3 Statutu Gminy Kwilcz skarga przekazana będzie komisji rewizyjnej 

celem rozpatrzenia. 

 



Następnie przewodniczący rady odczytał pismo Przedsiębiorstwa Społecznego Diakonijna 

Spółka Zatrudnienia o nieodpłatne przekazanie budynku przy ul. Gumnej 16 na rzecz 

przedsiębiorstwa. 

 

Kontynuując przewodniczący powitał Wiceprezesa  Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania Puszcza Notecka  panią Irenę Wojciechowską. W swoim wystąpieniu 

p. Wojciechowska przedstawiła prezentację multimedialną dotychczasowych działań 

stowarzyszenia na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Jednocześnie zachęciła samorząd do 

dalszej współpracy. 

 

Radny Dach ponowił prośbę o załatanie dziur na ul.Spokojnej w Luboszu. 

Sołtys Wituchowa zwróciła się z prośbą o zakup wiaty przystankowej dla dzieci oczekujących 

na autobus szkolny. 

Przewodniczący poinformował sołtysa, że wniosek na piśmie należy złożyć do Wójta Gminy. 

 

W punkcie sprawy organizacyjne i bieżące Rady. 

Przewodniczący Rady podał terminy posiedzeń: wspólne posiedzenie komisji 10 grudnia 

i sesja budżetowa 17 grudnia.  

Przedstawił zaproszenie za samorządowy turniej w kręgle klasyczne do Sierakowa 

29 listopada 2013 r. na godz.18
00 

. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15
40

 Przewodniczący Rady podziękował za udział 

i zamknął XXXVI sesję Rady Gminy Kwilcz.  

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

 

Grażyna Piątkowska             Grzegorz Korpik 

 

Sprawdzający protokół                                                         

 

Dariusz Halasz 

 

 


